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Bergen, 30. mai 2025 

Dette innspillet sendes på vegne av Naturvernforbundet Hordaland og BirdLife Norge avd. Hordaland. 

 

Forum for natur og friluftsliv (FNF) Hordaland viser til varsel om oppstart av detaljregulering for Fana 

gnr. 47, bnr. 148 m.fl., Litletveiten, og ønsker her å komme med en kort uttalelse til oppstarten. 

Vi mener at detaljreguleringen må avvises, slik Plan- og bygningsetaten også konkluderte med så 

nylig som i juni 2024 (ref. PLAN-2024/12233-15). Litletveiten er en viktig del av et eldre 

kulturlandskap med varierte og rike naturverdier. Dette kulturlandskapet har også over tid blitt 

bygget ned (se figur 1), og vi mener at det som nå er igjen i størst mulig grad må bevares slik det er 

i dag. 

Sammenlignet med mange andre områder i Fana bydel, har det aktuelle området fortsatt mye 

intakt intakt lavlandsnatur igjen. I et mer overordnet (og desto viktig) perspektiv taler dette for at 

området blir bevart slik det er i dag. 

Subsidiært, hvis planleggingen fortsetter, legger vi til grunn at vassdraget og dets funksjonelle 

kantsone/kantvegetasjon tas godt vare på i det videre planarbeidet, herunder også våtmarka som 

ligger nord for Litletveitvegen. Det må heller ikke legges til rette for økt ferdsel i slike sårbare 

naturområder, siden dette kan forstyrre bl.a. sårbare fuglearter. 

Under en kort og svært ufullstendig befaring i området tidligere i mai, så det ut til at det kan være 

asketrær (sterkt truet EN) vest i planområdet (dvs. mot adressene Litletveiten 46–50), men dette må 

sjekkes nærmere opp i. I alle tilfeller legger vi til grunn at mest mulig av skogen vest i planområdet 

bør bevares – både av hensyn til naturen og de som bor i området.  

I tillegg er det eldre trær (bl.a. selje, rogn, hegg og ask) langs sykkel- og gangvei-delen av 

Litletveitvegen. Denne gangveien er i seg en stor kvalitet ved området i dag, og vi mener at både 

gangveien og de eldre trærne langs gangveien i alle tilfeller må bevares slik de er i dag. 

På side 3–4 tar vi med noen bilder fra befaringen den 8. mai (alle bildene tatt av undertegnede). 

Varsel om oppstart av detaljregulering av 
Litletveiten, Bergen kommune 
Høringsuttalelse fra Forum for natur og friluftsliv Hordaland 
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Figur 1. De fire områdene A, B, C og D utgjør de resterende delene av kulturlandskapet i området – og 

viser også fragmenteringen (den samlede belastningen) som har foregått over tid. 

 

 

 

Vennlig hilsen, 

Forum for Natur og Friluftsliv (FNF) Hordaland 

v/ koordinator Gunvar Mikkelsen 

 

 

Forum for Natur og Friluftsliv Hordaland er et samarbeidsforum for natur- og friluftsorganisasjoner i Hordaland, 

som arbeider for å ta vare på natur- og friluftsinteressene. Per i dag er det tolv organisasjoner tilsluttet FNF 

Hordaland: Bergen og Hordaland Turlag (DNT), Naturvernforbundet Hordaland, Norges Jeger- og Fiskerforbund 

Hordaland, Bergen og Omland Friluftsråd, BirdLife Norge avd. Hordaland, Haugesund Turistforening, Hordaland 

fylkeskystlag, Norsk Botanisk Forening Vestlandsavdelingen, Syklistenes Landsforening Bergen og omegn, Voss 

Utferdslag (DNT), Voss Kajakklubb og Hordaland krins av Norges Speiderforbund. Sammen representerer 

organisasjonene rundt 54 000 medlemmer. 
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Våtmarka (del av Nesttunvassdraget) på nordsiden av Litletveitvegen. 

 

 
Gangvei-delen av Litletveitvegen – med en del eldre trær langs veien. 
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Vassdraget (tilførselsbekk til Nesttundvassdraget) slik det ser ut sør for Litleveitvegen  

(like ved avløpspumpestasjonen). 

 

 
Det som vel er ask – innenfor eller like utenfor planområdet. 


